
 
 
 

 
COMUNE DI AGRIGENTO 

CITTA’ VALLE DEI TEMPLI 
ORDINA NZA S IN DACAL E  

  

Registro Generale  
n. 66 

del 
07.07.2023 

 
---- 

OGGETTO 

Parametri di riferimento microbiologici non conformi al Dlgs n. 18 del 
23/02/2023 per Batteri Coliformi, risultati pari rispettivamente a 14 
ufc/100ml, 15 ufc/100ml nel punto di prelievo : Presa privata di  Via 

Basile n. 16 e via Madonna delle Rocche n. 34. 

 
IL SINDACO 

 
Vista la proposta di Ordinanza n 159 del 07.07.2023 proveniente dal Settore V, allegata, 

recante il parere tecnico; 

 

Atteso che se ne condivide il contenuto 
 

Visti: 
Il D.L.gs 18/2023 “Attuazione della direttiva UE 2020/2184 relativa alla qualità delle acque 
destinate al consumo umano”; 
l’art. 50 del D. Lgs 267/2000 e  ss.mm.ii.;        
lo Statuto Comunale; 
 

Atteso che è necessario dare comunicazione ai cittadini della zona interessata che l’acqua 
proveniente dal Punto Rete non può essere utilizzata per fini potabili; 

 

A S S U N T A   

la competenza dell’Organo ad adottare il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 54 del D. Lgs. 267 

/ 2000. 

O R D I N A 

per tutto quanto in narrativa evidenziato e che qui si intende integralmente riportato 
 
la limitazione dell’uso dell’acqua per il consumo umano, cioè non uso alimentare e 
non uso per igiene della persona, nel punto prelievo presa privata di Via Basile n. 16 e 

Via Madonna delle Rocche n. 34, 

la trasmissione dell’ Ordinanza all’AICA, a ATI 9, all’ASP SIAN di Agrigento, alla Prefettura 
di Agrigento; 
 
di incaricare l'Ufficio Stampa a darne diffusione attraverso i mezzi di comunicazione cittadini; 
 



 
 

 
di disporre che l’Ordinanza sia resa nota mediante la pubblicazione all’Albo Pretorio del 
Comune; 

 

 
Il Sindaco  

Dott. Francesco Miccichè  
__________________________ 

  
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Responsabile del Settore VI (o suo delegato),  
su conforme allegata attestazione del sistema informatico  

C E R T I F I C A  

che la presente determinazione, ai sensi dell'art. 11 della LR n. 44/91 e dell'art. 12 della LR n. 5/2011 è stata pubblicata 
all'Albo Pretorio dal ________________ per giorni 15 consecutivi (Registro informatico pubblicazioni. n. _____ 
/_______) 

Agrigento, lì ________________ 
Il Responsabile del Settore VI (o suo delegato) 

Ing. Alberto Avenia 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Firmato digitalmente da:

MICCICHE' FRANCESCO
 

Firmato il 07/07/2023 14:21
Seriale Certificato:
98104863087255483922033747038097063128

Valido dal 23/10/2020 al 23/10/2023

ArubaPEC S.p.A. NG CA 3


